САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 624
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «21» января 2019 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Герасимова Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Герасимова О. М.
Повестка дня Президиума:
1.Прием новых членов в СРО Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.
2.Внесение изменений в категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации.

3.Приостановка действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

4.О добровольном выходе из числа членов Союза

5.Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
6.Рассмотрение результатов проверок членов Союза за 2018 г.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Иннова Сервис» (ОГРН 1125024007679, ИНН 5024132189),

2.Общество с ограниченной ответственностью «КСМ-1» (ОГРН 1167746390800, ИНН 7734382500),

3.Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «МЕРИДИАН» (ОГРН 1147746603146, ИНН 7730707282),

4.Общество с ограниченной ответственностью «Система-Строй» (ОГРН 1187746609819, ИНН 7751145450),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации:
1.Общество с ограниченной ответственностью «Иннова Сервис» (ОГРН 1125024007679, ИНН 5024132189) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2.Общество с ограниченной ответственностью «КСМ-1» (ОГРН 1167746390800, ИНН 7734382500)

 с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, первому уровню ответственности Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

3.Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «МЕРИДИАН» (ОГРН 1147746603146, ИНН 7730707282) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

4.Общество с ограниченной ответственностью «Система-Строй» (ОГРН 1187746609819, ИНН 7751145450) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, первому уровню ответственности Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении от члена СРО Союз «ПроЭк» на внесение изменений категорий объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные системы «РЕМИНТ» (ОГРН 1147746230488, ИНН 7703807143),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Изменить категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации у следующей организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные системы «РЕМИНТ» (ОГРН 1147746230488, ИНН 7703807143).
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая представила члена Союза, нарушившего требования стандартов и правил саморегулирования принятых в СРО Союз «ПроЭк» и представила его Президиуму:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Этл-Сервис» (ОГРН 5147746229010, ИНН 7720828665),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк», применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до 18 марта 2019 г.:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Этл-Сервис» (ОГРН 5147746229010, ИНН 7720828665).
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО Союз «ПроЭк» заявлениях о добровольном выходе от членов Саморегулируемой организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Восход» (ОГРН 1186658007788, ИНН 6686103262),

2.Общество с ограниченной ответственностью «Центр ТО» (ОГРН 1100280031257, ИНН 0274150167).
3. Акционерное общество «Бизнес центр Фрунзе 5» (ОГРН 1025402465868, ИНН 5406015159).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления о добровольном выходе из членов СРО Союз «ПроЭк» на основании п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:
1.Обществу с ограниченной ответственностью «Восход» (ОГРН 1186658007788, ИНН 6686103262)

2.Обществу с ограниченной ответственностью «Центр ТО» (ОГРН 1100280031257, ИНН 0274150167).
3. Акционерному обществу «Бизнес центр Фрунзе 5» (ОГРН 1025402465868, ИНН 5406015159).

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов Союза, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующие организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью ГазпроектСервисАвтоматика (ОГРН 1155658014456, ИНН 5610213471),

2.Общество с ограниченной ответственностью «Кайман-Форест» (ОГРН 1134712000785, ИНН 4712025387),

3.Общество с ограниченной ответственностью «КапиталПроектСтрой» (ОГРН 1147847059854, ИНН 7811573277),

4.Общество с ограниченной ответственностью «Модена» (ОГРН 1153702005489, ИНН 3702103757),

5.Общество с ограниченной ответственностью «НОРДЕКС» (ОГРН 1157847009176, ИНН 7806079009),

6.Общество с ограниченной ответственностью «ОЛДИС ПЛЮС» (ОГРН 1162225084450, ИНН 2204080819),

7.Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ИнТерКом» (ОГРН 1125024003202, ИНН 5024127943),

8.Индивидуальный предприниматель Филютович Николай Николаевич (ОГРН 313272212600025, ИНН 272507069194).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить из членов СРО Союз «ПроЭк»: 1.Общество с ограниченной ответственностью ГазпроектСервисАвтоматика (ОГРН 1155658014456, ИНН 5610213471),
2.Общество с ограниченной ответственностью «Кайман-Форест» (ОГРН 1134712000785, ИНН 4712025387),
3.Общество с ограниченной ответственностью «КапиталПроектСтрой» (ОГРН 1147847059854, ИНН 7811573277),
4.Общество с ограниченной ответственностью «Модена» (ОГРН 1153702005489, ИНН 3702103757),
5.Общество с ограниченной ответственностью «НОРДЕКС» (ОГРН 1157847009176, ИНН 7806079009),
6.Общество с ограниченной ответственностью «ОЛДИС ПЛЮС» (ОГРН 1162225084450, ИНН 2204080819),
7.Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ИнТерКом» (ОГРН 1125024003202, ИНН 5024127943),
8.Индивидуальный предприниматель Филютович Николай Николаевич (ОГРН 313272212600025, ИНН 272507069194).
ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о проведенных в 2018 году Союзом проверках членов Союза, о принятых дисциплинарной комиссией в отношении членов Союза мерах дисциплинарного воздействия и предложила ознакомиться с результатами проверок членов Союза за 2018 г.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить результаты проверок членов Союза за 2018 год. (Приложение №1 к протоколу заседания Президиума Союза).
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

	Мастайкина А. В.
Герасимова О. М.

м.п.